
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 3,391,493.31 1,544,905.04 2,399,514.543,944,419.58

907,200.00 396,900.00 510,300.00Dietas 907,200.00

1,723,800.00 855,411.60 1,036,388.40Sueldos Básicos 1,891,800.00

141,000.00 0.00 155,000.00Decimotercer Mes 155,000.00

137,000.00 125,534.11 18,392.16Decimocuarto Mes 143,926.27

60,000.00 2,476.00 57,524.00Gastos de Representación en 
el País

60,000.00

43,193.31 10,533.33 32,659.98Complementos 43,193.31

10,000.00 0.00 10,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,000.00

344,300.00 154,050.00 354,250.00Jornales 508,300.00

25,000.00 0.00 225,000.00Beneficios 225,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,200,717.18 3,056,571.61 9,255,587.4912,312,159.10

96,287.47 10,559.25 85,728.22Viáticos Nacionales 96,287.47

80,000.00 0.00 80,000.00Viáticos al Exterior 80,000.00

31,000.00 0.00 15,000.00Pasajes Nacionales 15,000.00

62,000.00 0.00 0.00Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00

8,000.00 8,107.58 41,892.42Telefonía Celular 50,000.00

8,000.00 4,200.00 87,470.16Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

91,670.16

175,000.00 0.00 155,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

155,000.00

105,000.00 75,000.00 8,528.00Servicios Jurídicos 83,528.00

28,245.59 19,700.00 58,545.59Servicio de Transporte 78,245.59
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1,000.00 0.00 7,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

7,000.00

10,000.00 0.00 1,472.00Primas y Gastos de Seguro 1,472.00

16,000.00 2,010.00 13,990.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

16,000.00

65,000.00 35,625.00 36,138.32Publicidad y Propaganda 71,763.32

20,000.00 20,125.00 14,875.00Servicio de Internet 35,000.00

5,000.00 0.00 31,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

31,000.00

7,400.00 0.00 7,400.00Ceremonial y Protocolo 7,400.00

36,000.00 25,000.00 11,000.00Servicios de Vigilancia 36,000.00

5,446,784.12 2,856,244.78 8,600,547.78Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,456,792.56

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 255,795.23 95,845.41 566,688.46662,533.87

69,561.09 17,100.00 107,199.73Productos Alimenticios y 
Bebídas

124,299.73

36,000.00 0.00 92,000.00Productos de Papel y Cartón 92,000.00

12,000.00 9,181.04 102,818.96Tintas, Pinturas y Colorantes 112,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Gasolina 11,000.00

18,000.00 27,844.56 106,155.44Diésel 134,000.00

49,400.00 0.00 29,400.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

29,400.00

45,000.00 41,719.81 103,280.19Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

145,000.00

14,834.14 0.00 14,834.14Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

14,834.14

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,117,398.30 1,528,092.64 5,534,731.137,062,823.77
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910,000.00 480,000.00 745,786.25Tierras, Predios y Solares 1,225,786.25

32,000.00 64,984.39 37,015.61Equipos Varios de Oficina 102,000.00

125,000.00 0.00 125,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

125,000.00

60,000.00 0.00 0.00Equipos para Computación 0.00

10,000.00 7,453.91 2,546.09Herramientas Mayores 10,000.00

112,000.00 0.00 0.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00

3,628,398.30 975,654.34 4,061,001.18Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,036,655.52

0.00 0.00 323,382.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

323,382.00

240,000.00 0.00 240,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

240,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,808,578.98 1,688,739.29 4,092,105.215,780,844.50

80,000.00 53,006.98 145,330.72Ayuda Social a Personas 198,337.70

2,391,774.15 908,851.30 3,209,859.22Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,118,710.52

336,804.83 726,881.01 736,915.27Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,463,796.28

17,773,983.00 7,914,153.99 21,848,626.83Total: 29,762,780.82
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